入札公告

下記のとおり一般競争入札に付します。

令和 7 年 4 月 3 日

学校法人 白菊学園 たつみ幼稚園

理事長 志賀 妙子

記

１ 入札に関する事項

(1) 件  名  たつみ幼稚園 こども園化に伴う改修工事

(2) 工事概要  用途：幼稚園型認定こども園

階数：平屋建て

面積：延床面積 約 840 ㎡

上記建物に係る建築改修工事一式

(3) 工事場所  岡崎市緑丘１丁目２−３

(4) 工  期  契約締結日から令和８年１月 30 日(金)まで

２ 入札に関する説明会

  行いません。

３ 入札日時

(1) 日  時  令和７年４月 30 日（水） 10 時

(2) 場  所  たつみ幼稚園 多目的ホール棟

４ 予定価格の事前公表

139,800,000 円(税抜)

５ 最低制限価格

  設けない

６ 競争入札に参加する者に必要な資格

入札に参加することができる者は、資格審査により競争入札参加資格を有すると決定さ

れた者で、次の(1)から(4)までに掲げる条件をすべて満たし、かつ理事長による当該委託

に係る入札参加資格の確認を受けた者とする。

(1) 令和 6年度 岡崎市入札参加資格者名簿（市内業者、準市内、市外）において、評定

値が 950 点以上を有する者、または、当該競争参加資格を有していない者で、入札書

の提出期限までに競争参加資格審査を受け、岡崎氏入札参加資格者名簿に登載され、

当該評定値以上に格付けされた者であること。

(2) 2015 年 4 月 1 日以降に完成した保育園の新築工事・改築工事の実績があること。

(3) 岡崎市から指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。

(4) 役員（役員として登記又は届出はされていないが、事実上経営に参画している者を含

む。）が、暴力的組織（計画的又は常習的に暴力的不法行為を行い、又は行うおそれが

ある組織）、又はその構成員等と密接な交際を有し、又は社会的に非難される関係を有

していると認められる者でないこと（共同企業体にあっては、構成員の全て）につい

て、暴力団排除に関する誓約事項(入札説明書別紙)に誓約し、かつ遵守する者であるこ

と。

７ 資格の確認に関する事項

(1) 申請・確認手続等

入札に参加を希望する者は、電子メールにより入札参加資格確認申請書（以下、「確

認申請書」という。）を提出し、入札参加資格の確認を受けなければならない。なお、

期限までに確認申請書及び添付資料を提出しなかった者又は確認を受けることができな

かった者は、当該入札に参加することができない。

(2) 確認申請書等の提出方法等

ア 提出方法

「10(1)契約条項を示す場所及び入札説明書を交付する場所」に記載されたメールア

ドレス（以下「申請先」とする。）宛に電子メールにより提出すること。

件名は「【工事入札】入札参加資格確認申請書提出（申請者名）」とし、提出後、

担当者まで提出した旨を電話すること。

イ 提出書類

 確認申請書

 工事実績を示す書類（工事カルテの写し、または、工事契約書とその工事内容

が分かる図面）

 暴力団排除に関する誓約事項

ウ 提出期限

令和７年４月 16 日（水）17：00 まで

(3) 入札参加資格の確認の通知

申請者に対し、電子メールにより通知する。

(4) 入札参加資格の確認を受けられなかった者に対する理由の説明

ア 資格の確認を受けられなかった者は、書面により、その理由について説明を求める

ことができる。

イ アの説明を求める場合は、通知を受けた日から起算して５日以内に、説明を求める

旨を記載した書面を、「10(1)契約条項を示す場所及び入札説明書を交付する場所」

に持参しなければならない。

ウ イの書面の提出があったときは、提出日の翌日から起算して 10 日以内に、当該書

面を提出した者に対し、書面により回答する。

８ 内訳書の提出

 ・入札時点では内訳書の提出は求めない。ただし、工事契約後、細目まで含めた工事請負

代金内訳書（様式任意）を提出すること。

９ 入札保証金及び契約保証金

免除

10 入札に関係する書類の交付及び提出場所等

(1) 契約条項を示す場所及び入札説明書を交付する場所

学校法人 白菊学園 たつみ幼稚園

岡崎市緑丘１丁目２－３

受付時間：平日の 9 時 30 分から 12 時 00 分、13 時 00 分から 17 時 00 分

電話番号：0564－53－0250

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：info@tatsumi.ed.jp【申請先】

担 当 者：園長 鈴木

(2) 設計図書の配布

・電子メールで配布する。

・配布を希望する場合は会社名、担当者名、電話番号、メールアドレスを明記して、申

請先まで申し込むこと。件名は「【工事入札】設計図書配布申込（申請者名）」とす

ること。

・申込期限は令和７年４月 16 日（水）17：00 までとする。

・申込み後、「株式会社 安藤建築設計」より電子データを提供する。

11 入札及び設計図書に関する質問の受付及び回答

 質問は、電子メールにより行うこと。件名は「【工事入札】入札質疑（申請者名）」と

すること。なお、電話等その他の方法による質問は受け付けない。

(1) 提 出 先  申請先

(2) 受付期限  令和７年 4 月 18 日（金） 17:00 まで

(3) 回答方法  たつみ幼稚園ホームページにて公表

12 入札書の提出

 (1) 提出方法

提出期間中に郵送もしくは持参すること（郵送の場合は期間内必着とし、郵送した旨

を担当者へ電子メールにより連絡すること）。

入札書を持参する場合は、封筒に入れ封印し、かつ、その封皮に入札件名及び入札日

時を記載しなければならない。

書留郵便をもって入札書を提出する場合は、二重封筒とし表封筒に「入札書在中」の

旨を朱書し、中封筒に入札件名及び入札日時を記載し、担当者宛に親展により入札書の

提出期限までに提出しなければならない。

(2) 提 出 先

  10(1)契約条項を示す場所及び入札説明書を交付する場所

(3) 提出期限

  令和７年４月 28 日（月）17 時まで

(4) 注意事項

落札者の決定に当たり、入札額として記載された金額に、当該金額の 100 分の 10 に

相当する額を加算した金額(加算後の金額に 1 円未満の端数金額があるときは、その端

数金額を切り捨てた金額)をもって契約金額とする。入札参加者は、消費税及び地方消

費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額

の 110 分の 100 に相当する金額を入札額として入力すること。

開札の結果、予定価格の制限の範囲内での価格による入札がないときは、1 回に限

り、再度の入札を行うことがある。

13 落札者の決定方法

本法人が作成した予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行った入札

者を落札者とする。

14 契約書作成の要否

契約締結に当たっては、契約書を作成するものとする。

15 入札の無効等に関する事項

次のいずれかに該当する入札は、無効とする。

(1) 入札参加資格がある旨の確認通知を受けていない者が行った入札

(2) 確認申請書等に虚偽の記載をして入札参加資格の確認を受けた者が行った入札

(3) 入札参加資格がある旨の確認を受けてから開札の時までに入札参加資格のいずれかを

欠くに至った者が行った入札

(4) 設計図書の配布を受けなかった者又は入札執行者が、閲覧したことを確認することが

できなかった者が行った入札

(5) その他入札に参加するのにふさわしくないと認められる者が行った入札

16 その他

・契約者による一括下請けを禁止する。

入札書

令和  年  月  日

(あて先) 学校法人 白菊学園 たつみ幼稚園

理事長 志賀妙子 殿

住 所

氏 名

(名称及び代表者氏名)

貴法人の入札条件を承諾の上、下記のとおり入札します。

１ 入札金額

百億 拾億 億 千万 百万 拾万 万 千 百 拾 円

金額

２ 入札件名

  たつみ幼稚園 こども園化に伴う改修工事

入札参加資格確認申請書

令和  年  月  日

(あて先) 学校法人 白菊学園 たつみ幼稚園

理事長 志賀妙子 殿

（申請者）住 所

氏 名

(名称及び代表者氏名)

令和７年４月３日付で公告のありました「たつみ幼稚園 こども園化に伴う改修工事」に

かかる競争入札参加資格について確認されたく、下記の書類を添えて申請します。

なお、下記の内容については事実と相違ないことを誓約します。

記

１ 会社名

２ 住 所

３ 岡崎市入札参加資格の有無

４ 評価点

５ 担当者

名刺貼り付け欄

暴力団、暴力団員又はこれらの者と密接な関係を有する者に該当しないことの誓約書

令和  年  月  日

(あて先) 学校法人 白菊学園 たつみ幼稚園

理事長 志賀 妙子 殿

（申請者）住 所

氏 名

(名称及び代表者氏名)

申請者及びその役員は、岡崎市暴力団排除条例第２条第 ２号に規定する暴力団員（以下

「暴力団員」という。）又は同条第１号に規定する暴 力団若しくは暴力団員と密接な関係

を有する者に該当しないことを誓約します。